ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        / KH-PGDĐT

Quận 7, ngày      tháng    năm 2016

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2015-2016
Và triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2016-2017

Căn cứ vào Thông báo số 2570/ GDĐT-VP ngày 04/8/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hồ Chí Minh về lịch Tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2015 - 2016 và tựu trường các bậc học năm học 2016-2017;
Căn cứ vào kế hoạch năm học 2015 - 2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận;
Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2015-2016 và Triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2016 - 2017, cụ thể như sau:

1./Mục đích, yêu cầu:
- Nhằm đánh giá những hoạt động giáo dục đã đạt được cùa Ngành Giáo dục và Đào tạo Quận trong năm học 2015 - 2016, đồng thời rút kinh nghiệm những mặt còn hạn chế, tồn tại cần khắc phục để đổi mới các hoạt động ngày càng đạt hiệu quả hơn.
- Triển khai nhiệm vụ năm học 2016 - 2017, định hướng các hoạt động giáo dục, các chỉ tiêu cần đạt cho Ngành, cho từng bậc học và những giải pháp cần thực hiện năm học 2016 - 2017 đạt kết quả.

2./Thời gian:
Lúc 8 giờ 00 phút, ngày 26 tháng 8 năm 2016 (Thứ sáu)

3./Địa điểm:
Trường Tiểu học Lê Văn Tám – Địa chỉ: S15 Đường Tân Phú, P. Tân Phú, Quận 7, TP.HCM.

4./Nội dung, chương trình Hội Nghị:
- Văn Nghệ.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2015-2016.
- Triển khai các nhiệm vụ trọng tâm năm học 2016-2017.
- Tham luận.

- Tuyên dương, khen thường các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong năm học 2015-2016
- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Phát biểu chỉ đạo của Lãnh đạo Quận

5./ Thành phần tham dự:
Khách mời:
- Lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo.
- Lãnh đạo Quận ủy, HĐND, UBND, MTTQ quận
- Lãnh đạo các Phòng, Ban, Ngành, Đoàn thể quận.
- Lãnh đạo, chuyên trách giáo dục 10 phường.

Đại biểu chính thức:
- Lãnh đạo; Chủ tịch công đoàn giáo dục quận, Tổ trưởng, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo.
- Hiệu trưởng các trường THPT, Giám đốc TTGDTX.
- Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn, Tổng phụ trách Đội các trường MN-MG, TiH, THCS.
[bookmark: _GoBack]- Hiệu trưởng các trường ngoài công lập (mầm non, mẫu giáo, THCS-THPT).
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2015 - 2016 và Triển khai phương hướng nhiệm vụ năm học 2016 - 2017 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 7./.

Nơi nhận:
- Thường trực UBND Q7;
- Các trường (công lập và ngoài công lậ);
- Lưu: VT.
	TRƯỞNG PHÒNG

Ngô Xuân Đông